³ *Hilar.* Tract. in Psalm cxviii. lit. 15, p. 329: Est quidem in fide manendi a Deo munus, sed incipiendi a nobis origo est. Et voluntas nostra hoc proprium ex se habere debet, ut velit. Deus incipienti incrementum dabit, quia consummationem per se infirmitas nostra non obtinet; meritum tamen adipiscendæ consummationis est ex initio voluntatis. Comp. also *Arnobius*,

Adv. Gentes, ii. 64 : Nulli Deus infert necessitatem, imperiosa formidine nullum tenet. . . 65. Quid est enim tam injustum, quam repugnantibus, quam invitis extorquere in contrarium voluntates, inculcare quod nolint et quod refugiant animis.

* De Gen. contra Manich. ii. 43 (c. 29): Nos dicimus nulli naturæ nocere peccata nisi sua; nos dicimus, nullum malum esse naturali, sed omnes naturas bonas esse.—De lib. Arb. iii. 50 (c. 17): Aut enim et ipsa voluntas est et a radice ista voluntatis non receditur, aut non est voluntas, et peccatum nullum habet. Aut igitur ipsa voluntas est prima causa peccandi, aut nullum peccatum est prima causa peccandi. Non est, cui recte imputetur peccatum, nisi peccanti. Non est ergo, cui recte imputetur, nisi volenti. . . Quæcunque ista causa est voluntatis: si non ei potest resisti, sine peccato ei ceditur; si autem potest, non ei cedatur, et non peccabitur. An forte *fallit* incautum? Ergo caveat, ne fallatur. An tanta fallacia est, ut caveri omnino non possit? Si ita est, nulla peccata sunt: quis enim peccat in eo, quod nullo modo caveri potest? Peccatur autem; caveri igitur potest. Comp. de Duab. Animab. contra Manich. 12, and with it the retractationes of the different passages; also de nat. et grat. 80 (c. 67).

§ 110.

THE PELAGIAN CONTROVERSY.

* *Wiggers, G. F.*, Versuch einer pragmatischen Darstellung des Augustinismus und Pelagianismus, Berlin, 1821. Hamburg, 1833, ii. 8. [Vol. i. transl. by Prof. Emerson, Andover.] † *Lentzen, J. A.*, de Pelagianorum doctrinæ principiis, Colon. ad Rhen. 1833, 8. *J. L. Jacobi*, die Lehre des Pelagius, Lpz. 1842. [Theod. Gangauf, Metaph. Psychologie des heil. Augustinus. Augsb. 1852. *Næander*, in his Church Hist. and Hist. Dogm. 345–75. *Jul. Müller*, Der Pelagianismus, in Deutsche Zeitschrift, 1855. *Bindemann's* Augustinus. Zeller, in Theol. Jahrbücher, 1854. *P. Schaff*, The Pelagian Controversy, Bibl. Sacra, 1848. Hampden's Bampton Lectures, Lect. iv.]

Towards the commencement of the fifth century, *Celestius* and *Pelagius* (Briton, Morgan?) made their appearance in the West.¹ The views which they held were partly in accordance with the opinions hitherto entertained by the theologians of the Greek church, but in part carried to a much greater length in the denial of natural depravity. Some of the propositions, on the ground of which the presbyter *Paulinus* accused Celestius at the synod of Carthage (A. D. 412), had been previously defended by orthodox theologians; others were directly opposed both to the doctrine of Scripture (and especially that of Paul) and the general belief of the church, and thus threatened the fundamental doctrines of the Gospel.² It is, however, difficult to decide how far Pelagius accorded with all these assertions, since he expressed himself very cautiously.³ But it is certain that what is commonly called *Pelagianism* does not so much represent the single notions of a single individual, as a